
 

 
 

 

2020年４月 21日 

各 位 

 

会 社 名  株式会社スポーツフィールド 

代表者名  代 表 取 締 役  篠 﨑  克 志 

  （コード：7080 東証マザーズ） 

問合せ先  取 締 役 C F O  永 井  淳 平 

  （TEL．03－5225－1481） 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響（第５報）および業績予想の修正に関するお知らせ 

 

この度は新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますととも

に、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者をはじめとする感染拡大の抑制にご

尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。 

 

当社グループにおける新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の影響につきまして、本日時点での状況を下記

のとおりお知らせいたします。また、2020 年２月 13日に公表しました業績予想を一旦取り下げ、未定とする

ことといたしましたのでお知らせいたします。 

記 

 

1.５月のイベント開催について 

４月１日に新型コロナウイルス感染症対策専門家会議より公表されました「新型コロナウイルス感染症対策

の状況分析・提言」および国内外の状況を鑑み、４月に開催を予定しておりました当社の全ての就職イベント

の中止または延期を決定しておりましたが、５月に開催を予定しておりましたイベントにつきましては、オン

ラインによる Webイベントとして開催することといたします。 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う就職活動の縮小で、思うような就職活動を行えない体育会学生と、当

初の採用活動から大きな変更が求められている企業様に向けて、採用機会を提供するための新たなサービスを

提供していくものです。 

引続き、政府ならびに地方公共団体からの要請等、また感染拡大の状況などを注視しつつ、体育会学生の就

職活動の支援、企業の採用ニーズに応えてまいります。 

 

２.連結業績予想の修正について 

2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日） 

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（A） 
百万円 

2,350 

百万円 

241 

百万円 

237 

百万円 

149 

円・銭 

169.13 

今回修正予想（B） (未定) (未定) (未定) (未定) (未定) 

増減額（B-A） - - - - - 

増減率(%) - - - - - 

（ご参考）前年実績 

2019年 12月期 
1,917 194 192 132 162.73 

 



 

 
 

３.個別業績予想の修正について 

2020年 12月期通期個別業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日） 

 売上高 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（A） 
百万円 

2,329 

百万円 

233 

百万円 

145 

円・銭 

164.78 

今回修正予想（B） (未定) (未定) (未定) (未定) 

増減額（B-A） - - - - 

増減率(%) - - - - 

（ご参考）前年実績 

2019年 12月期 
1,900 192 133 163.65 

 

４.修正の理由 

新型コロナウイルス感染症対策としての政府からの大規模イベントの自粛要請をふまえ、当社は２月 26 日、

３月 12日の開示のとおり、３月 11日以降開催予定であった参加学生数が 500名以上となる就職イベントを中

止とさせていただきました。一方で、３月 24 日開示のとおり、新型コロナウイルス感染症対策専門家会議よ

り提言された「感染対策のあり方の例」等をふまえ、感染予防、感染拡大防止の対策を講じた上で、イベント

を運営してまいりました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、2020 年４月７日に緊急事態宣言が発出され、

対象地域が全国に拡大されたことを受け、外出を自粛する動きが全国的に拡大しております。当社におきまし

ても、４月２日開示のとおり、４月に予定しておりました就職イベントについては全面的に中止または延期と

いたしました。 

また、５月開催予定のイベントにつきましても、上記の記載のとおり、オンラインによる Webイベントとし

て開催することといたしましたが、新型コロナウイルス感染拡大の影響による出展企業の採用スケジュール変

化・縮小については正確に見通しにくいと考えております。６月以降のイベントにつきましても、全国各地に

おける緊急事態宣言が継続する場合は５月同様に Webイベントの開催を行っていくことを想定しております

が、引き続き見通しにくい状況が続くものと考えております。 

学生ないしは既卒の求職者との面談においても、原則全件 Web面談等へと切り替えるなど、新たな支援の展

開を図っておりますが、新型コロナウイルス感染拡大の収束時期の見通しが立たない現状においては、今後の

当社業績を合理的に算定することは困難と判断しております。 

従いまして、2020 年 12月期の通期業績予想は未定とさせていただき、今後、業績予想の算定が可能となっ

た段階で、速やかに公表いたします。 

以上 


